²⁰⁵ This letter is to be dated about 24 Sept 1713 since it is on paper of the same type and format as the letter of that date from Thomas Burke. APF, CP 34^b, ff. 197-199^v. MacDermott mentions that during his time as Vicar-General he had appointed many priors, instructing them to receive novices.

his departure in September 1711 and 21 August 1713 when the following letter was sent from Athenry to Cardinal Imperiali. For power of thought, precision of detail, inside knowledge of affairs, and clarity of expression, Burke's letter is unsurpassed by any others so far encountered in this period²⁰⁶.

Eminentissime Domine Patrone Colendissime,

A biennio quo huc appuli ruri (mea pro posse munia peragens) dego: unde vobis scribere non adeo facile erat: vigent enim leges contra tales hic latae, licet per intervalla sit tolerabilior executio. Plura nuper scripsi Eminentissimae Vestrae per quemdam amicum de rebus huius Missionis in communi. Nunc autem (quod tunc omisi sperans rerum emendationem) miserimum Fratrum Praedicatorum in hoc Regno statum (a pluribus requisitus) Eminentissimae Vestrae humiliter represento.

Novit, credo, Eminentia Vestra quod Reverendissimus Praedicatorum Generalis (sibi relictus) vir sit integerrimus et profectus filiorum amator; at cohabitant ei (etiam ex Nostratibus) qui bonum huius Missionis prorsus enervant. Hinc instituit Reverendissimus Provinciale Hiberniae P. Hugonem Calanan filium conventus *Metensis* in ditionibus Regis Christianissimi et Doctorem Parisiensem. Hic autem in Gallia annis ferme quadraginta degens, res Hibernicas cordi non habens eas neglexit, nec in Hiberniam venire voluit donec Eminentia Vestra, hac de re informata, dignata fuerat Reverendissimo Generali desuper loqui: tunc enim astute egerunt assistentes Generalis. Persuasum vobis voluerunt quod P. Magister Petrus MacDermot fuerit per Reverendissimum P. Generalem institutus Vicarius Hiberniae in absentia Provincialis, sed institutionem illam tunc tantum missam scimus quando Eminentia Vestra desuper sermonem habuit cum Reverendissimo Generale.

Provincialis autem mense Aprilis 1711 venit in Hiberniam, sed mox mense Septembris proxime sequentis discessit in Galliam, unde nihil ab illo exinde recepimus. Allegabat enim se non posse in Hibernia vivere, quia multis annis fuit in Gallia, delicate nutritus, etc.

Nonnulli ea de re querelas ante Reverendissimum P. Generalem deposuerunt, et incommoda absentiae Provincialis (sub fictis quibusdam praetextibus quod ardua haberet extra Hiberniam negotia peragenda) Reverendissimo Generali significaverunt, rogaveruntque suam Reverendissimam Paternitatem (ferme ab anno) quatenus dignaretur rescribere quando finiret Provincialis ille suum (non enim novimus tempus quo fuit institutus) Provincialatum, ut vocales in Hibernia existentes (qui plures sunt) alium eligerent aliquem hic existentem in rebus Missionis practicum, socium tribulationum, et Catholicis saecularibus gratum. Sed praevaluerunt apud Reverendissimum qui ei assistunt, ut ne quidem minimum dederit Reverendis-

²⁰⁶ APF, CP 34^b, f. 200-201.

simus reponsum (licet certum sit quod litteras illas receperit) eo indubie fine ut vocales hic, ignorantes diem aut tempus quo Provincialis finivit, eligere alium non possint, donec bimestre ab vacantiae pro electione facienda transiret, et sic electio seu institutio, aut continuatio Provincialis devolveretur ad Reverendissimum.

Haec enim illa est astutio. Si enim (inquiunt) vocales eligant, annullabitur electio quia facta antequam dicitur alterum expirasse officio. Si enim non eligant vocales ante tempus praefixum a legibus nostris, tum dicitur quod electio ad Generalem sit devoluta; et sic quodcumque fecerint vocales, electio aut institutio Provincialis ad solum spectabit Reverendissimum. Sic contra miseros vocales utrimque concludunt, qui coram Reverendissimo Generale res pulchre pingunt, et tamen Missionis bonum vendunt aut produnt. Certe, si Magister *Plunquettus*, Cassanatensis Theologus vellet res Missionis cordi assumere, Reverendissimo Generali facile persuaderet, aut liberam vocalibus relinquere electionem, aut saltem aliquem instituere omnibus gratum intra Hiberniam commorantem.

Eminentia Vestra nullo negotio perspicere valet, quantum cadunt animo Dominicani huius Missionis, quando sic suo jure privantur, quando se a superioribus vident derelictos, quando sine Provinciale grato et laboris consorte quisque quod voluerit agat. Quid enim oves sine pastore? Quid pigri sine stimulo? Quomodo finito unius prioratu alter eligetur aut confirmabitur? Quomodo juvenes hic professi, mittentur ad studia extra Regnum? Quomodo animabuntur zelosi Missionarii aut stimulabuntur vecordes? Etc.

Eminentissime Domine, possem coram Deo declarare quod ad haec vobis fiducialiter scribenda, non ullius livore, non ambitione, vel alio interesse ducor, sed solius Dei, Missionis, et Patriae amore: imo declaro quod, quantum ad meam attinet personam, perinde mihi sit quis eligatur Superior cuius obtemperem mandatis. Nam etsi nullus sit Superior, tempus mihi est sciendi quid ut privata persona pro animarum lucro agere debeam. Unde, si sic visum fuerit Eminentiae Vestrae totus contentus sum, ne quidquam hac in re moveat.

Audeo tamen suggerere quod mihi videtur pro communi bono expedire. Unum e duobus punctis poterit (si visum fuerit) Eminentia Vestra efficere; nempe, quod mandata inde mittantur ad P. Magistrum fr. *Petrum MacDermot* (quem Reverendissimus P. Generalis iam antea censuit dignum, et quem ego non vidi ex quo in Hiberniam veni) ad hoc ut vocales convocet ad Provincialis electionem, et ipse praesit libere electioni tempore ab ipso praefigendo; vel quod Reverendissimus P. Generalis aut Sacra Congregatio aliquem hic existentem instituat Provinciale, v.g. Magistrum fr. Joannem Dillon, aut Magistrum Petrum MacDermott, aut Patrem Regentem Dominicum Mulfin (qui omnes tres Romae habitaverunt, fueruntque priores ad S. *Xistum* de Urbe), vel P. Lectorem Colmanum O Shaughnussy Priorem *Athenriensem*, vel P. Dominicum Brulaghan Priorem *Culraniensem* et zelosum missionarium, vel quaecumque alium in rebus nostris expertum. Longa enim nos